Datum Avinion(e), Non. Aprilis, anno undecimo.

282. 283. *Litterae super processibus publicandis.* Apr. 5. 13.

Adhibemus 1 a exemplar episcopo Traiectensi die 5. m. Aprilis missum, ut Processum supra nr. 274 publicaret, quod autographum servatur in tabulario regio Ultraiectensi; ed. Brom 'Bullarium Trajectense' I, 317 nr. 714; editionem contulimus;

1 b exemplar item episcopo Traiectensi directum, ut Processum supra nr. 273 publicaret, quod transsumtum est in litteris eiusdem episcopi pontifici a. 1327. Aug. 16. missis infra edendis; cf. infra;

2 exemplar archiepiscopo Trevirensi destinatum, ut processum supra nr. 275 publicaret, quod autographum servatur in tabulario regio Confluentino; contulimus nos; pendet bulla plumbea filo canapis; in plicae parte dextera scripta sunt: de curia | B. de Pont. In dorso leguntur haec: Nota quod secunda die Iunii fuerunt domino presentate hec Iun. 2. quatuor littere et una clausa sub bulla in palatio Trever(ensi) per Reynh(ardum) thesaurarium ecclesie sancti Severini Trever(ensis) presente Bertrando de Confluentia publico notario; itemque supra eadem manu scripta: Item nota quod hec IIII littere

Inl. 21. anno Domini MCCCXXVII in vigilia beate Marie Magdalene (*sequuntur quatuor lineae fere omnino illegibiles*). — Ed. Sauerland 'Urkunden und Regesten' II, 31 nr. 1175 ex 2 (*decurtatum*)¹.

282. *Exemplaria Traiectensia.*

Apr. 5.

283. *Exemplar Trevirensis.*

Apr. 13.

5

Iohannes episcopus servus servorum Dei
venerabili fratri . . episcopo Traiectensi venerabilibus fratribus . . archiepiscopo
salutem et apostolicam benedictionem. Treverensi^a eiusque suffraganeis.

Pridem contra Ludovicum de Bavaria excommunicatum Dei et ecclesie sancte sue fideique catholice rebellem manifestum et hostem de fratrum nostrorum consilio certum 10 processum habuimus, cuius tenor sequitur sub^b hac forma:

Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Quia iuxta doctrinam — nostri anno Ad speculatoris officium — nostri undecimo^c. *supra nr. 274.* anno undecimo^c. *supra nr. 275.*

Et licet necessarium non existeret, processum eundem sic solenniter presente 15 multitudine copiosa fidelium habitum et, ut in eo continetur, ostiis ecclesie Avinionensis affixum alibi quam apud sedem apostolicam publicari, nos tamen ex superhabundanti, ut cunctis elarius earum partium fidelibus innoteseat, illum ad

te tuasque civitatem et dioecesim vos vestrasque civitates et dioeceses
providimus serie presentium destinandum, fraternitati tue^d in virtute sancte obedientie 20 per apostolica scripta mandantes, quatinus tu in locis tue civitatis et dioecesis,